

Protokół nr 11/2022
posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 28 listopada 2022 r., w godz. 7³⁰ – 7⁵⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** otworzyła posiedzenie Komisji i oświadczyła, że w posiedzeniu uczestniczą osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**. Następnie zaproponowała porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Opracowanie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2023 rok
5. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2023 rok.
6. Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2023 – 2027.
7. Podjęcie decyzji w przedmiocie trybu obradowania na kolejnym posiedzeniu Komisji.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Członkowie komisji zapoznali się z proponowanym porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

Ad.4

Przewodnicząca komisji – **Beata Pawlik** zapoznała członków komisji z projektem planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2023 rok, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu. Następnie zapytała czy pozostali członkowie mają inne propozycje do planu. Członkowie komisji nie zgłosili innych propozycji.

Przewodnicząca komisji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie opracowany plan pracy komisji.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, 1 radny nieobecny przyjęli plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2023 rok, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad.5

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków komisji z projektem budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2023, co przedstawia **załącznik nr 3** do protokołu. Obniósł się planowanych wydatków majątkowych na 2023 rok. Poinformował, że planowane są prace związane z przebudową drogi powiatowej Nosówko – Kościernica. Kolejna inwestycja to budowa Manufaktury Spożywczej. Obecnie opracowywany jest plan funkcjonalno – użytkowy, który konsultowany jest z lokalnymi środowiskami. Dnia 2 grudnia br. planowane jest spotkanie w Tychowie z Izbami Rolniczymi. Następnie Starosta poinformował, że w związku z znaczną podwyżką cen energii, na 2023 rok planowana jest budowa instalacji

fotowoltaicznych na budynkach jednostek organizacyjnych Powiatu Białogardzkiego. Według wstępnych wyliczeń koszt tej inwestycji to około 1,5 mln. zł. Obecnie prowadzone są badania nośności stropów i dachów poszczególnych budynków. Odnośnie inwestycji w szpitalu poinformował, że w budżecie zabezpieczono środki w wysokości 4.683.285 zł, które zostaną przeznaczone m.in. na rozbudowę CORDY oraz wykonanie systemu przyzywowego.

W chwili obecnej na posiedzenie przybył radny Marek Anusz. Komisja obraduje w pełnym składzie.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o planowany budżet Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie na 2023 rok.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że budżet jednostki zwiększy się o środki na podwyżki wynagrodzeń pracowników, które przewidziane są we wszystkich jednostkach powiatowych. Zabezpieczono również kwotę 6.296.189,69 zł na przebudowę drogi powiatowej odcinek Nosówko – Kościernica, a także planowane jest wykonanie drogi do Żabińca wspólnie z Nadleśnictwem Białogard.

Radny – **Marek Anusz** zapytał czym spowodowane są podwyżki wynagrodzeń.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że głównym powodem zabezpieczenia środków na ten cel jest chęć utrzymania pracowników w urzędzie i w jednostkach. Okazuje się, że w przeciągu ostatnich lat praca w samorządzie przestała być atrakcyjną ofertą na rynku pracy, z uwagi na niskie wynagrodzenia. Wymagania wobec kandydatów na pracowników są wysokie, a wynagrodzenia niskie. Podwyżki wynikają również z wzrostu najniższego wynagrodzenia i wzrost inflacji do 20 %.

Radny – **Marek Anusz** zapytał kiedy kończy się kadencja obecnego dyrektora ZDP w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że Pan dyrektor odchodzi na emeryturę w lutym 2023 roku.

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** wobec braku innych uwag poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2023.

Komisja Komisji Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2023.

Ad.6

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków komisji z projektem uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2023 – 2027 – **załącznik nr 4** do protokołu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2023 – 2027.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2023 - 2027 rok.

Ad.7

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** oświadczyła, że Wojewoda Zachodniopomorski poinformował, że 26 października br. w Dzienniku Ustaw została opublikowana ustawa z dnia 7 października 2022 roku o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców, na mocy której do ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych przepisowi art.15 zzz ust. 2 nadano brzmienie : „2. O zdalnym trybie obradowania decyduje organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego albo inny organ działający kolegialnie, w głosowaniu jawnym”. W związku z powyższym zaproponowała, aby następne posiedzenia komisji odbyły się w trybie zdalnym.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali zgłoszoną propozycję.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** stwierdziła, że następne posiedzenie komisji odbędzie się trybie zdalnym.

Ad.8

Spraw różnych nie wniesiono.

Ad.9

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Beata Pawlik

Beata Pawlik